### No. 135. 1375. 13. Dec.

*Probst Michael und das Capitel bestimmen mit Genehmigung des Bischofs von Merseburg 4 Schock j. Z. im Dorfe Werben, welche das Kloster von der Abtei Pegau erkauf hat, zu Festspeisen an zwei Mariendagen, zu Kerzen bei den feierlichen Umgängen an den Sonntagen, zur Begehung gewisser Jahrgedächtnisse, zur Erhaltung der ewigen Lampe und zur Vergrößerung der für die Bekleidung der Chorherrn ausgesetzten Geldsumme.*

Nos Michahel dei gratia praepositus, Henricus prior totumque capitulum monasterii sancti Thomae apostoli in Lipeck ordinis sancti Augustini canonicorum regularium recognoscimus et ad universorum praesentium et futurorum notitiam deducimus per praesentes, quod matura et sufficienti deliberatione praehabita, accedente ad hoc consensu et voluntate quorum consensus fiterat requirendus, de quatuor sexagenarum latorum grossorum redditibus ab abbatis et conventu sancti Jacobi in Pigavia de et

super bonis in villa Werben<sup>a)</sup>) titulo proprietatis per nos et nostrum monasterium perpetuis temporibus tollendis de elemosinis Christi fidelium emptis et comparatis taliter infra nostrum monasterium duximus ordinandum, ut custos ecclesiae nostrae qui pro tempore fuerit tres sexagenas, vestiarius vero unam singulis annis de redditibus memoratis tollere debent secundum formam inferius annotatam ministrandas et distribuendas. In primis custos qui pro tempore fuerit in conceptione beatae Mariae virginis et in octavis assumptionis et nativitatis eiusdem pro quolibet festo de decem latis grossis dominos in refectorio praesentes reficiat et fercula et refectiones eisdem secundum huiusmodi pecuniae sufficientiam ministrabit, ita tamen quod in praenominatis festivitatibus canticum sive sequentia Ave praeclara in summa missa decantetur cum sollempnitate; de dimidia quoque sexagena latorum grossorum idem custos candelas in processionibus ad altare beatae virginis singulis feriis sextis et sabbatis cum canticis et antiphonis faciendis procurabit et ordinabit. Item in anniversario domini Thiderici plebani de Kuschacz<sup>b)</sup>) quindecim latos grossos, in anniversario Nicolai dicti Kliez ac suorum progenitorum quindecim et in anniversario Martini nostri praebendarii similiter quindecim, in nostri quoque Michahelis praepositi supradicti anniversario nobis viam universae carnis secundum dispositionem divinae voluntatis ingresso dimidiad sexagenam latorum grossorum dominis in refectorio praesentibus in ferculis et refectionibus ministrabit; de residuis quoque tribus mandelis idem custos lampadem in nostra ecclesia continue ardente respiciet et necessaria ad ipsam perpetue procurabit. Vestiarius quoque sexagenam per ipsum ut superius exprimitur receptam singulis annis cum aliis distributionibus vestitus faciendis inter nostri monasterii conventuales, qui vestitum de consuetudine participantur, distribuat et ministret. Et ut haec praesens nostra ordinatio a nobis nostris successoribus perpetuis temporibus inviolabiliter observetur, reverendo in Christo patri ac domino domino Friderico Mersburgensis ecclesiae episcopo supplicavimus, ut eandem auctoritate sua dignaretur confirmare et banni sui sententia robore harum quibus nostrae praepositurae et conventus sigilla sunt appensa testimonio litterarum.